Servicio Integral de los Laboratorios a Nivel de Pregrado de la Facultad de Pesquería de la 

Universidad Nacional Agraria La Molina - Distrito de la Molina - Provincia de Lima - 

Departamento de Lima’’ con código único N.° 2412953, para ser ejecutada por 

Administración Directa por un monto de S/ 10 652 779.63 (Diez millones seiscientos 

cincuenta y dos mil setecientos setenta y nueve con 63/100 soles) con un plazo de ejecución 

de doscientos diez (210) días calendario; Que, mediante Acta, de fecha 05 de marzo de 2024, 

la Dra. Jessie Marina Vargas Cárdenas, representante del área usuaria, realiza la entrega 

del terreno del Proyecto de Inversión Pública:

[...]

aprueba el Presupuesto Analítico N.º 01 del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento 

y Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios de Pregrado de la Facultad de 

Pesquería de la Universidad Nacional Agraria La Molina, La molina, Lima, Lima” con 

código único N.° 2412953, por S/ 10 652 779.63 (Diez millones seiscientos cincuenta y dos 

mil setecientos setenta y nueve con 63/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 0583‐2024‐
R‐UNALM, de fecha 05 de agosto de 2024, se aprueba la modificatoria de Presupuesto N.° 

01 de la II etapa del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y Ampliación del Servicio 

Integral de los Laboratorios de Pregrado de la Facultad de Pesquería de la Universidad 

Nacional Agraria La Molina, La molina, Lima, Lima” con código único N.° 2412953, por un 

monto de S/ 105 320.49 (Ciento cinco mil trescientos veinte con 49/100 soles), así como el 

nuevo monto del Expediente Técnico de la II etapa del Proyecto de Inversión Pública con 

código único N.° 2412953, por la suma de S/ 10 758 100.12 (Diez millones setecientos 

cincuenta y ocho mil cien con 12/100 soles); Que, mediante Resolución N.° 0716‐2024‐R‐
UNALM, de fecha 16 de setiembre de 2024, se aprueba la Modificatoria de Plazo N.° 01 de 

la II etapa del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y Ampliación del Servicio 

Integral de los Laboratorios de Pregrado de la Facultad de Pesquería de la Universidad

[...]

Plazo N.° 02 de la II etapa del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y Ampliación 

del Servicio Integral de los Laboratorios de Pregrado de la Facultad de Pesquería de la 

Universidad Nacional Agraria La Molina, La molina, Lima, Lima” con código único N.° 

2412953, por ciento ochenta y un (181) días calendario, quedando como plazo total 

cuatrocientos ochenta y un (481) días calendario y como nueva fecha de fin de obra, el 30 de 

junio de 2025; Que, mediante Resolución N.° 0108-2025‐R‐UNALM, de fecha 14 de marzo 

de 2025, se aprueba la Modificatoria de Presupuesto N.° 02 de la II etapa del Proyecto de 

Inversión Pública: “Mejoramiento y Ampliación del Servicio Integral de los Laboratorios de 

Pregrado de la Facultad de Pesquería de la Universidad Nacional Agraria La Molina, La 

molina, Lima, Lima” con código único N.° 2412953, por el importe de S /450 000.22 

(Cuatrocientos cincuenta mil con 22/100 soles), siendo el nuevo monto de la II etapa S/ 11 

208 100.34 Once millones doscientos ocho mil cien con 34/100 soles). y el nuevo monto de 

inversión por  S/ 21 597 268.08 (Veintiún millones quinientos noventa y siete mil doscientos 

sesenta y ocho con 08/100 soles); Que, mediante Informe N.° 015-2025-

PIHA/AJHG/UEI/UNALM, de fecha 23 de enero de 2025 solicita la aprobación del 

Presupuesto Analítico Modificado N.° 02 correspondiente a la Modificatoria de Presupuesto 

N.° 2 de la II etapa del Proyecto de Inversión Pública:

[...]

II etapa del Proyecto de Inversión Pública: “Mejoramiento y Ampliación del Servicio 

Integral de los Laboratorios de Pregrado de la Facultad de Pesquería de la Universidad 

Nacional Agraria La Molina, La molina, Lima, Lima”, con código único N° 2412953, por un 

monto de S/ 11 208 100.24 (Once millones doscientos ocho mil cien con 24/100 soles) y 

desarrollado a nivel de especifica de gasto, de acuerdo con el siguiente detalle: 

CLASIFICADOR DESCRIPCION 
EXPEDIENTE 

TECNICO 
INFRAESTRUCTURA EQUIPAMIENTO MOBILIARIO SUPERVISIÓN LIQUIDACION 

GESTION DEL 
PROYECTO 

TOTAL